



SOCIALTJÄNST- OCH ARBETSMARKNADSFÖRVALTNINGEN

STABEN
STADSÖVERGRIPANDE SOCIALA FRÅGOR

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (11)
DNR 3.2-0388/2009
2009-05-15

Handläggare: Ann Gardeström
Telefon: 50825411

Till
socialtjänst- och
arbetsmarknadsnämnden

Barnuppdraget i Stockholms socialtjänst – förslag till förändringar av stadens insatser för barn och unga som far illa

Förvaltningens förslag till beslut

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna inriktningen i föreliggande tjänsteutlåtande.

Dag Helin

Fredrik Jurdell

Sammanfattning

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkände vid sammanträdet 2009-03-13 slutrapporten från Barnuppdraget i Stockholms socialtjänst, BUSS. I samband med beslutet lämnade nämnden en rad uppdrag till förvaltningen. En stor del av uppdragen rörde familjevården, där nämnden uppdrog åt förvaltningen att återkomma med förtydligade riktlinjer och arbetssätt för att stärka kvaliteten på familjevården. I första hand ska arbetet inriktas på att undvika placeringar, i de fall placeringar bedöms som nödvändiga ska ansträngningarna ökas för att återföra barnen eller ungdomarna till familjen – i de fall prognosen för återförening är goda. I annat fall ska staden arbeta för att öka permanensen för de placerade barnen, genom adoption eller genom att familjehemsföräldrar blir permanenta vårdnadshavare.

I beslutet om BUSS rymdes även en rad frågeställningar där förvaltningen måste samråda med stadsledningskontoret, organisations- och systemfrågor är exempel. Förvaltningen avser att återkomma i denna del. I föreliggande ärende lämnar förvaltningen förslag på fortsatt inriktning främst vad avser utvecklingen av familjevården men också forskning och utbildning inom barn- och ungdomsvården. En nationellt unik kompetenssatsning ska genomföras, där staden har ambitionen att anpassa utbildningsnivån till de kompetenskrav socialstyrelsen planerar införa för den nationella nivån.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben vid socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor.

Bakgrund

Barnuppdraget i Stockholms socialtjänst (BUSS) tillsattes i början av år 2008 för att göra en översyn av stadens mål, riktlinjer, insatser, uppföljning m.m. vad gäller arbetet med barn och ungdomar i behov av insatser från socialtjänsten. Översynen genomfördes i två delar – en fyllig kartläggning av socialtjänstens beslut och insatser för barn och ungdomar i Stockholms stad och en analysdel som fokuserade på större utvecklingsmöjligheter.

Kartläggningen överlämnades till socialtjänstnämnden den 23 oktober 2008. Den utmynnade i att man identifierade fem prioriterade utvecklingsområden;

1. Rättssäkerhet i myndighetsutövningen
2. Utbud och efterfrågan av öppenvårdsinsatser
3. Familjevården
4. Verksamhetsuppföljning
5. Stadsgemensam kompetensutveckling

Del 2 av BUSS-utredningen, analysdelen, godkändes av socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 2009-03-13. I samband med beslutet lämnade nämnden en rad uppdrag till förvaltningen. För familjevårdens del beslutade nämnden att uppdra åt förvaltningen att

- Förändra riktlinjerna för familjehemsvården så att de barn vars föräldrar har god prognos att förändra sin föräldraförmåga ska vara placerade under en kortare tid, samtidigt som målinriktade verkamma insatser för att en återförening av barnen till föräldrahemmet sker.
- Verka för att fler barn övervägs för nationell adoption som alternativ till långvarig familjehemsplacering. Där nationell adoption inte är aktuellt ska

förvaltningen verka för åtgärder som gör att andelen barn som får sina familjehemsföräldrar som permanenta vårdnadshavare ökar.

- Komma med förslag till bättre utvärderingssystem för familjehemsplaceringar så att brister i vården som forskningen visar på generell nivå kan uppmärksammas och åtgärdas.
- Påbörja ett arbete för att införa utvärderade metoder som förebygger placeringar av barn och ungdomar och att komma med förslag till hur man kan öka tillgången av kvalificerade familjehem för tonåringar.
- Återkomma med förslag och tidplan för att tillse att alla nya placeringar av barn ska ske i familjehem som har genomgått grundläggande utbildning.
- Tillsammans med stadsledningskontoret diskutera förutsättningarna för den föreslagna högskoleutbildningen.

Förutom dessa uppdrag, där socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har full rådgivning, beslutade nämnden en rad andra åtgärder där fortsatt samverkan med stadsledningskontoret är nödvändig:

- Stadsgemensamt datastöd för icke biståndsbeslutade öppenvårdsinsatser
- Inrättandet av utbildningsorganisation och kompetensforum
- Åtgärda bristerna i BBIC-systemets koppling till Paraplysystemet
- Införa resultatbaserad styrning successivt i samtliga stadsdelsförvaltningar
- Fastställa kompetenskrav för socialsekreterare som utreder barn och unga
- Stadsgemensam introduktionsutbildning inom den sociala barn- och ungdomsvården
- Bygga upp system för mentorstöd för utredande socialsekreterare
- Initiera inriktningsärende till KF om valfrihetssystem för vissa biståndsbedömda öppenvårdsinsatser
- I samråd med stadsledningskontoret återkomma med prioriteringar, organisation, resurstilldelning och tidplan för de föreslagna åtgärderna

Efter samråd med stadsledningskontoret återkommer förvaltningen med förslag i dessa delar. Vad gäller introduktion av metoder för behandling av föräldrar som har misshandlat sina barn, men där barnen efter utredning ändå bor kvar i hemmet, har nämnden tidigare sökt projektmedel från länsstyrelsen (ärende dnr 1.7-0307-2009, Barnfrid Stockholm, SAN 2009-05-14).

Förvaltningens synpunkter

Familjevården

Familjevården är det verksamhetsområde där BUSS-utredningen påvisat de största behoven av förändringar. Det fortsatta arbetet kommer att riktas in mot fem prioriterade områden;

1. Metoder för att förebygga placeringar

Den huvudsakliga ambitionen ska vara att staden ska skapa bästa möjliga förutsättningar för att undvika placeringar. Aktuell forskning visar tydligt på de förhöjda riskerna för barn och ungdomar som placeras, däremot finns ett stort utvecklingsbehov när det gäller metodutveckling av det förebyggande arbetet. Förvaltningen ska genom att samla en arbetsgrupp med tvärkompetens arbeta med att ta fram utvärderade verksamma metoder för att förebygga placeringar av barn och ungdomar i längre tids vård utanför hemmet samt att verka för att stadsdelsförvaltningarna införlivar dessa i sina ordinarie verksamheter. Vad gäller forskningen på området har Preventionscentrum Stockholm i forskningsplanen för 2009 fokuserat på barn- och ungdomsfrågor. Bland annat kommer Preventionscentrum Stockholm att utlysa forskningsmedel för att utvärdera insatsen kontaktfamilj och kontaktperson.

2. Kortvariga placeringar med god prognos för återförening med föräldrahemmet

En utveckling av familjehemsvården måste komma till stånd där satsningar på kortvariga familjehemsplaceringar sker samtidigt med ett parallellt intensivt arbete med barnets föräldrar. Stadsdelsförvaltningarnas öppenvårdsverksamheter har stor kompetens när det gäller att arbeta med nätverksarbete och familjebehandling. Förvaltningens uppfattning är dock att staden behöver se över organisations- och arbetsformerna för ökad effektivitet och samverkan mellan de olika verksamhetsgrenarna. Det krävs ett nytänkande kring familjevård och placeringar av barn och det kommer att krävas stora ansträngningar för att en faktisk förändring ska komma till stånd. Riktlinjerna för utredning av barn och ungdomar samt riktlinjerna för familjevården kommer att tydliggöras så att det framgår att arbetet ska riktas mot en återförening av barn och föräldrar där så är möjligt. Målet är en differentiering av familjevården där man under de första två åren av en placering ska arbeta inriktat mot att barnet ska återförenas med sin familj, både med evidensbaserade insatser riktade till barnets familj och nätverk men också till barnet om det är där behovet är störst. Det kan krävas förändringar i organisationen av familjevården där en del av personalen arbetar mycket mer riktat mot hemgång tillsammans med socialsekreterare från öppenvården inom den egna stadsdelsförvaltningen, och en annan del arbetar med längre tids vård. Differentieringen av arbetet bör också ske genom ett nytt arbetssätt då en handläggare utses för barnet och en för familjehemmet. Den handläggare som utses för familjehemmet ska ha särskild kompetens för att handleda och stödja familjehem. Den som utses som handläggare för barnet ska ha särskild kompetens, fallenhet och utbildning för att samtala med barn och se till att barnets röst verkligen blir hörd. Delaktigheten för barn behöver utvecklas och barnet ska i

mycket högre grad än vad som är fallet idag vara synlig i all dokumentation vilket också har ett starkt stöd i BBIC:s grundtankar. Förvaltningen avser att i samråd med stadsledningskontoret fortsätta diskussionen om nödvändiga förändringar av stadens arbetssätt.

Då en stor del av placeringar av mindre barn sker på grund av föräldrarnas missbruk krävs en utveckling av verksamma insatser från missbruksvården som är inriktade mot föräldrar, med tydligt barnfokus. En annan orsak till placering av barn är föräldrars psykiska funktionshinder och/eller utvecklingsstörning och även här krävs det forskning och metodutveckling samt en förbättrad samverkan med vuxenpsykiatri. Förvaltningen avser att genom riktade frågor till stadsdelsförvaltningarna kartlägga vilka former av brister i föräldraförmågan som har lett till placeringar av barn under 2007 och 2008 för att på så sätt komma fram till vilka typer av insatser för föräldrar som behöver utvecklas. Förvaltningen kommer också att verka för framtagande och implementering av verksamma metoder för förändringsarbete utifrån de olika typerna av omsorgsbrister hos föräldrar.

Förvaltningen kommer att undersöka om det är möjligt att hitta former för rekrytering, utbildning och handledning av ett nytt slags familjehem som är mer inriktade mot att arbeta med barnets föräldrar och nätverk. Förvaltningen ska genomföra en granskning av samtliga placeringar under 2007 och 2008 för att analysera vilka faktorer som leder till positiva respektive negativa utfall för de placerade barnen/ungdomarna. Genom att också granska de ärenden som inte har lett till stadigvarande placering, där barnet har varit placerat i jourhem eller tillsammans med den ena eller båda föräldrarna avser förvaltningen att analysera vilka faktorer som påverkar utfallet och som har lett till att barnet har återvänt till sin ursprungsmiljö.

BUSS-utredningen pekade även på bristande tillgång på lämpliga familjehem, i synnerhet för tonåringar. Förvaltningens enhet Resursteam barn och ungdom rekryterar idag nya familjehem genom annonser fyra gånger per år och även genom att utveckla sin hemsida. Resursteamet har också egna familjehem som kan likställas med familjehem inom förstärkt familjehemsvård, vilket innebär familjehem med extra mycket stöd och handledning dygnet runt. Förvaltningen avser att utveckla rekryteringen ytterligare, genom regelbundet återkommande ”annonsplats” på första sidan på stadens hemsida www.stockholm.se och utveckling av andra internetbaserade rekryteringsvägar. Förvaltningen föreslår även en utredning angående behovet av särskilt kvalificerade familjehem för tonåringar. En förutsättning för att starta sådana är ett tydligt behov och

efterfrågan hos stadsdelsförvaltningarna. Förvaltningen ska samtidigt undersöka förutsättningarna för att staden anställer professionella familjehem.

3. Hur kan man förebygga de riskfaktorer som forskningen beskriver och hur kan uppföljningen bli bättre?

Faktorerna utbildning och hälsa är enligt forskningen de absolut avgörande för att barn ska få en gynnsam utveckling. För familjehemsplacerade barn finns det enligt forskningen på generell nivå överrisker för sämre utbildning och sämre hälsa. BBIC-systemets införande är en kvalitetshöjande faktor där uppföljningen av både skola och hälsovård är inlagd som en del av den reguljära uppföljningen av vården. Det finns hinder exempelvis när det gäller ansvaret för extra resurser för barnets skolgång som är delat mellan den placerande kommunen och kommunen där barnet är placerat och folkbokfört. Förvaltningen anser att det finns ett behov av stöd från Utbildningsförvaltningen till stadsdelsförvaltningarna för att driva skolfrågorna gentemot andra kommuner. Det får absolut inte vara så att familjehemsplacerade barn får en sämre utbildning än andra barn. Samtidigt ska det heller inte förutsättas att familjehemsplacerade har behov av extra stöd i skolan och bli särbehandlade av den orsaken. Socialtjänsten har ansvar för att ge de barn vars fostran vi har åtagit oss lika möjligheter till god utbildning och god hälsa som alla andra barn. Även när det gäller de placerade barnens hälsa finns det ett behov av förbättra bevakningen av de placerade barnens fysiska och psykiska hälsa. För att kunna följa de placerade barnens hälsa måste den placerande stadsdelsförvaltningen ha ett ingångsvärde att utgå ifrån. Detta kan förvaltningarna få genom att alla barn genomgår en hälsoundersökning innan de placeras för stadigvarande vård och fostran. För detta krävs en bindande överenskommelse med landstingets barnmedicinska och barnpsykiatriska mottagningar och förvaltningen kommer att föreslå att detta skrivs in i BUS-policyn, som för närvarande revideras. Kraven på hälsoundersökningar ska också skrivas in i riktlinjerna för familjevård. Förvaltningen avser att bevaka denna fråga genom BBIC, där det finns ett system för att följa upp både hälsa och utbildning. Detta sker genom särskilda frågeformulär till skolan och hälsovården, som familjevården ska använda vid den regelbundna uppföljningen av vården. Genom användande av formulären får staden en unik möjlighet att följa upp hur skolan och hälsovården fungerar för de placerade barnen. BBIC-formulärens anpassning till Paraplysystemet lider dock fortfarande av många brister. De är svåra att använda och det går ännu inte att ta fram statistik från formulären, även om alla fyller i dem helt rätt. Förvaltningen arbetar med att säkra den fortsatta implementeringen av BBIC i paraplysystemet, bland annat genom att förbereda ett projekt i samverkan med stadsledningskontoret.

4. Öka permanensen för de barn som blir långvarigt placerade

I vissa fall är missförhållandena i de biologiska familjerna så stora att det tydligt framgår att placeringar kommer att bli mycket långvariga. För att öka stabiliteten för dessa barn som placeras i familjehem ska andelen som föreslås för nationell adoption öka i Stockholm. På så vis kan barn skyddas från att växa upp under otrygga förhållanden utan att vara säkra på var de hör hemma. Adoption i dessa fall ska syfta till att barnets tillhörighet till en familj och ett sammanhang säkras över tid. En väl genomförd adoption med en rättsäker handläggning kan också för vissa föräldrar vara en avlastning från ett ansvar som man inte är beredd att axla. För att få till stånd en förändring krävs ökad kunskap om vilka eventuella hinder som föreligger, alltifrån synsätt hos enskilda handläggare till hinder i lagstiftningen. Förvaltningen har för avsikt att i den tidigare beskrivna studien av barn som placerats under 2007 och 2008 även studera vilka barn som hade kunnat föreslås för adoption och tänkbara orsaker till varför det inte blev fallet. Förvaltningen planerar att i riktlinjerna för familjevård och riktlinjerna för handläggning av barn- och ungdomsärenden föra in en skyldighet att dokumentera att adoption har övervägts som alternativ till familjehemsplacering för ett mindre barn. Förvaltningen avser att följa frågan för att se hur många barn som faktiskt föreslås för nationell adoption och vilka ytterligare förändringar av regelverket eller metoderna som eventuellt kan bli aktuella.

Ytterligare sätt att öka permanensen för placerade barn är att öka andelen barn där vårdnaden flyttas över till familjehemsföräldrarna, eller annan särskilt förordnad vårdnadshavare. Här handlar det om att hitta sätt att försäkra familjehemsföräldrarna rätt till fortsatt stöd och att hitta andra möjliga vårdnadshavare i de fall familjehemmet riskerar stora konflikter med barnets biologiska familj och nätverk. Det finns möjligheter redan idag att stödja ett familjehem fortsättningsvis efter en överflyttning av vårdnaden och det finns också möjligheter att i ökad utsträckning ansöka om att ärendansvaret överflyttas till den kommun som barnet bor i. Förvaltningen avser att genom stöd till stadsdelsförvaltningarnas metodutveckling och förtydligade riktlinjer skapa förutsättningar för fler överflyttningar av vårdnaden.

5. Utbildning av samtliga familjehem

Ett grundkrav är att alla barn som nyplaceras i familjehem ska placeras i en familj som har erhållit utbildning. Resursteamet vid socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder utbildning till dessa och kan konstatera att familjer som har gått utbildningen har varit nöjda och tillgodogjort sig denna. Utbildningen till familjer som är intresserade av att bli familjehem består av 21 timmars undervisning och diskussion med fakta om vad det innebär att vara familjehem, lagar och regler, hur uppdraget ser ut, blandat med värderingsövningar och diskussioner. Denna utbildning syftar till att familjerna

ska komma fram till om de vill bli familjehem eller inte och bildar grunden för att ta emot ett barn i framtiden.

En grupp familjehem där det har visat sig brista vad gäller grundutbildning är släktinghemmen. För släktinghemmen finns en anpassad utbildning med ett likartat men mer komprimerat innehåll. Den är på 3x3 timmar i dagsläget men en utökning planeras, i synnerhet vid användning av tolk krävs längre tid för utbildningens genomförande. Denna utbildning problematiserar kring generella frågeställningar rörande uppdraget att ta hand om ett barn man redan känner, samt även det specifika uppdraget.

Resursteamerna håller förutom detta på att utveckla sitt fortbildningsprogram för att ge mer konkreta verktyg åt familjehem i vardagen, exempelvis genom att ordna en KOMET-utbildning för tonårsföräldrar. Både utbildning och fortbildning fyller en social funktion för familjehemmen och hjälper till att skapa nätverk av familjehem som lär känna varandra. Förvaltningens uppfattning är att fortsatt utredning krävs gällande formerna för släktinghemmens utbildning. I vissa fall kan barn ha varit placerade hos släktinghemmen under en lång tid och gränsdragningar för vad staden ska anse vara godtagbar utbildning måste förtydligas.

Även om Resursteamerna erbjuder utbildning är det stadsdelsförvaltningarna som bjuder in och motiverar familjerna eftersom stadsdelsförvaltningarna har ansvar för vården. För att öka utbildningsgraden i stadens familjehemsvård så att samtliga familjehem i framtiden har minst grundutbildning avser förvaltningen att i riktlinjerna ytterligare förtydliga utbildningskravet. När det gäller familjer som tar emot barn som är närstående måste det ske en mycket grundlig prövning initialt, med genomgången utbildning som ett grundkrav för att hemmet ska godkännas som stadigvarande familjehem. Särskilt när det gäller de ensamkommande flyktingbarnen händer det att de har hunnit flytta in i ett släktinghem innan barnet är känt inom stadsdelsförvaltningen. Rutinerna för anmälningarna från Migrationsverket om att ett asylsökande barn har flyttat in hos en släkting håller på att ses över inom ramen för arbetet med riktlinjerna för denna grupp av barn/ungdomar.

För att ytterligare öka incitamentet för familjehem att genomgå utbildning kan i undantagsfall ersättning för förlorad arbetsinkomst övervägas, alternativt kan arvodets storlek användas som ytterligare motivation. Detta kommer att utredas vidare inom förvaltningen. Resursteamens utbildningsplatser räcker idag till, och vid behov kan de utökas. Det pågår ett arbete för att öka och förbättra samverkansytorna mellan Resursteamerna och stadsdelsförvaltningarna så att de utbildningsmöjligheter för familjehem som erbjuds också når ut till och passar

förvaltningarnas behov. De hem som Resursteamerna rekryterar för stadsdelsförvaltningarnas räkning är samtliga utbildade.

Arbetssätt

Förvaltningen avser att tillsätta en arbetsgrupp med några chefer och erfarna socialsekreterare från stadsdelsförvaltningarna som representerar både öppenvård, familjevård och utredare. I arbetsgruppen ska även ingå representanter från Resursteamerna vid Enheten för barn och ungdomsinsatser inom socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. Gruppen leds av utredare från staben vid avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Gruppens uppdrag är att komma fram till konkreta förslag på förändringar av familjehemsvården enligt den inriktning som angivits ovan och att presentera dessa förslag till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde i december 2009.

Förvaltningen föreslår att Preventionscentrum Stockholm ska ordna ett antal seminarier för all personal inom barn och ungdomsområdet under hösten 2009 för att presentera aktuell forskning inom området och ge möjligheter till utbyte av erfarenheter. Preventionscentrum Stockholm ges även i uppdrag att presentera och stå för uppföljning av ett antal beprövade insatser, både avseende att förebygga placeringar och insatser för att arbeta med föräldrar i syfte att göra placeringen kort. Några stadsdelsförvaltningar erbjuds att pröva dessa metoder med stöd under en viss tid.

Arbetet med att revidera riktlinjerna för familjevården har inletts och kommer att föreläggas nämnden för beslut under hösten 2009.

Kompetensutveckling

BUSS-utredningen kunde konstatera att det finns ett stort behov av kompetensutveckling av utredande socialsekreterare för att förbättra kvaliteten i utredningar av barn och ungdomar. Det är också viktigt för stadens utveckling av det sociala arbetet med barn och unga att ha en väl utbildad personal med utbildning särskilt för detta område. BBIC-systemets införande ställer krav på kunskaper om t.ex modern utvecklingspsykologi och anknytningsteori. En 15 poängs högskoleutbildning är beställd från Ersta Sköndals högskola med start i augusti 2009. Staden kommer därmed att vara en föregångare vad gäller strategisk utbildning för denna yrkesgrupp. En större del av stadens utredande socialsekreterare inom verksamhetsområdet barn och ungdom kommer att erbjudas utbildning och tre parallella kurser med 28 personer i varje kurs startar till hösten. Ytterligare en omgång startar till höstterminen 2010. Alla som går kursen ska kunna examineras med godkända betyg. Totalt kommer 168

socialsekreterare att erbjudas plats och stadsdelsförvaltningarna får kompensation för vikarietäckning.

Kursen som kallas ”Barns behov - fördjupning och problematisering” är en specialistutbildning inom social barnavård och deltagarna kommer att få fördjupade kunskaper inom de områden som BBIC anger som de viktigaste för att utreda barns och ungdomars behov. Kursen är en magisterkurs och kräver socionomutbildning och minst tre års erfarenhet av att utreda barn och ungdomar inom Stockholms stads socialtjänst.

Översiktligt kommer utbildningen att bestå av följande delar; Forskning och evidens, etik, utvecklingspsykologi, anknytning och identitetsutveckling, barnavårdsutredningar med kvalitet, yrkesroll och organisation, klass, genus, etnicitet (inklusive hedersrelaterat våld och förtryck) och slutligen samtal med barn. Tidsåtgången är två heldagars föreläsningar per fyra veckorsperiod, med både storföreläsningar, seminarier samt reflekterande arbete i mindre grupper med handledning av huvudlärarna. Huvudlärare är professor emeritus Bengt Börjesson, fil.dr Pia Tham och fil. lic. Lena Ramström.

Hedersrelaterat våld och förtryck

Högskoleutbildningen ”Barns behov – fördjupning och specialisering” riktar sig till dem som utreder alla olika typer av anmälningar som rör barn och ungdomar. I detta sammanhang utgör det hedersrelaterade våldet endast en del av problematiken. Utbildningsbehovet inom just detta område är dock stort och högskoleutbildningen kommer att innehålla ett avsnitt om hedersrelaterat våld och förtryck. Denna del täcker dock inte hela behovet av utbildningsinsatser utan förvaltningen avser att återkomma med en utbildningsplan särskilt inriktad mot hedersrelaterat våld och förtryck. Innehållet i denna utbildning kommer att fokusera på användning av riskbedömningsinstrument och breddade kunskaper i aktuell lagstiftning. Avsikten är att den kommande hedersutbildningen ska vara mer praktiskt inriktad med mer utrymme för grupparbeten och utbyten av erfarenheter. I första skedet avser förvaltningen att söka projektmedel från länsstyrelsen för en bred satsning på det hedersrelaterade området. Förvaltningen håller för närvarande på att förtydliga innehållet i ”hedersutbildningen”, samt bygga upp en struktur för strategiskt arbete inom området. Förslagen kommer att föreläggas nämnden för beslut i augusti.

Barnskyddsutredningen

Barnskyddsutredningen (Dir. 2007:168) som på regeringens uppdrag utreder behov av förändrad lagstiftning inom den sociala barn- och ungdomsvården kommer med sitt betänkande i mitten av juli 2009. Med stor sannolikhet kommer

utredningen att föreslå att kompetenskrav på specialistnivå ska krävas av socialsekreterare som utreder barn och ungdomar. Stockholms stad har med den planerade utbildningen en möjlighet att vara väl rustad för dessa krav. Förvaltningen kommer, tillsammans med utbildningsanordnaren Ersta Sköndal högskola, att bevaka utredningens förslag och har möjlighet att anpassa delar av den planerade utbildningen efter utredningens krav.

Utbildningsorganisation

I BUSS-utredningen föreslogs en utbildningsorganisation inom socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. Ansvar för fortbildning, mentorskap, introduktionsutbildning och riktlinjeutbildning behöver organiseras och kvalitetssäkras i en central organisation konstaterar utredningen. Frågan om bemanning, samordningsmöjligheter och gränsdragningar till andra enheter och ansvarsområden behöver utredas vidare inom förvaltningen.
